​
​

​UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
​INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA

EDITAL Nº 7, DE 28 DE OUTUBRO DE 2021
RESULTADO FINAL

A Comissão do Processo Seletivo para qualificação docente com afastamento integral em 2022,

torna público o RESULTADO FINAL

DOCENTE Ordem de aprovação Pontuação
SILVIA KATRINE RABELO DA SILVA 1º lugar 20 pontos serviço

docente e administrativo
HELOÍSA DO NASCIMENTO DE MOURA
MENESES

2º lugar 20 pontos serviço
docente e administrativo

OBS 1: A ordem de classificação foi definida através dos critérios de desempate constante no
edital, sendo:
I. Menor nível de titulação;
II. Candidato que esteja em processo de qualificação em andamento e em maior tempo;
III. Maior tempo de titulação;
IV. Candidato com bolsa aprovada para qualificação;
V. Persistindo o empate terá prioridade o solicitante de maior idade.

OBS 2: O empate persistiu até o item II, sendo definido pelo item III.

Santarém-PA, 26 de novembro de 2021.

ELAINE CRISTINY EVANGELISTA DOS REIS
Presidente da Comissão de Seleção

TEÓGENES LUIZ SILVA DA COSTA
Membro Titular da Comissão de Seleção